
Nº 158, quinta-feira, 17 de agosto de 2017132 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017081700132

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Registro de Preço - Pregão Eletrônico Nº 005/2017 - UASG 389267
OBJETO: Aquisição de Material gráfico e Personalizado.
Itens: 01 e 04. Fornecedor: VERA LUCIA BUCCO VASSÃO - ME.
CNPJ nº 18.981.954/0001-98. Item: 02, Fornecedor: ON LINE CO-
MÉRCIO DE BOLSAS EIRELI EPP. CNPJ nº. 03.550.980/0001-94.
Item: 03, Fornecedor: LUCABIANCA COM. E CONFECÇÕES EM
ACESSÓRIOS DESCARTÁVEIS. CNPJ nº 09.721.858/0001-10.
Itens: 05, 10 e 12. Fornecedor: GRÁFICA GUARAMIRIM LTDA
EPP. CNPJ nº. 78.218.187/0001-91. Itens: 06, 07, 08, 09 E 15. For-
necedor: GRÁFICA ALTA DEFINIÇÃO LTDA EPP. CNPJ nº
13.919.051/0001-63. Itens: 11 e 13. Fornecedor: RB COMUNICA-
ÇÕES VISUAL EIRELI ME. CNPJ nº. 27.232.288/0001-86. Item:
14. Fornecedor: LUNAGRAF GRÁFICA E EDITORA EIRELI ME.
CNPJ nº 12.589.764/0001-43. Item: 16. Fornecedor: ETIBRAS BJK
INDUSTRIA DE ETIQUETAS E SUPRIMENTOS LTDA ME. CNPJ
nº. 00.583.948/0001-17. Data da Assinatura: 02/08/2017. VIGÊNCIA:
12 meses. Dilermando Brito Filho - Presidente do CRQ-IX.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 14/2017 - UASG 389267

Nº Processo: 032/2017 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
Empresa para Prestação de Serviços de Seguro Total de Móveis e
Imóveis Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 17/08/2017 de 08h00
às 12h00 e de 13h00 às 17h00. Endereço: Rua Monsenhor Celso, 225
6 Andar Centro - CURITIBA - PR ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/389267-05-14-2017. Entrega das Propostas: a partir
de 17/08/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 29/08/2017 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ANDREA MARTINS VALERA
Pregoeira

(SIDEC - 16/08/2017) 389267-99999-2017NE000009

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA
DA 21ª REGIÃO

EDITAL Nº 6, DE 28 DE JUNHO DE 2017

O Presidente do Conselho Regional de Química da 21ª Re-
gião - CRQ XXI, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais
TORNA PÚBLICA a retificação do resultado final da Seleção Pú-
blica Nº 1/2016, com respaldo no Ofício CRQ XXI/Administrador Nº
003/2017 e Parecer Jurídico Nº 002 do Conselho Regional de Quí-
mica da 21ª Região - CRQ XXI.

Relação de candidatos com o resultado final na Seleção
Pública com a seguinte alteração na ordem de classificação da can-
didata de inscrição Nº. 153100000, Vanessa Garcia Lube, a qual passa
para o final da fila, sendo que a classificação dos candidatos passa a
ser conforme o quadro abaixo:

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA
DA 20ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2017

Contratante: CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA - 20ª RE-
GIÃO; Contratada: BANCO DO BRASIL S/A - agência 2576 - CNPJ
00.000.000/4816-02; Objeto: Primeiro Aditivo ao Termo de Adesão
às cláusulas gerais do Contrato Único de Prestação de Serviços de
Arrecadação de Receitas Públicas Federais, incluindo a possibilidade
de guias não compensáveis e faturas de consumo no contrato ce-
lebrado em 2016. Base Legal: FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 60
da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Forma de Paga-
mento: Taxa(s) de serviços por operação realizada. Vigência: 12 (do-
ze) meses a partir da data de assinatura.

Inscrição Nome Nota final na Seleção Pública Classificação na Ampla Concorrên-
cia

Classificação PNP

202-PROFISSIONAL DE FISCALIZAÇÃO-PFI-FISCAL

153100054 RACHEL POLATSCHEK KOPPERSCHMIDT 59,80 1 0

153100057 RAPHAEL LORENCON BARCELOS 58,00 2 0

153100045 MARISTER DE SOUSA LUCAS 58,00 3 0

153100052 PATRICIA OLIVEIRA GOMES 56,44 4 1

153100003 LARISSA BAYER LIMA 55,40 5 2

153100027 CLAUDIO LOUREIRO SCHMIDT 54,56 6 3

153100030 TULYHANDER NASCIMENTO 52,46 7 0

153100005 LUCCA MANGILI SPAGNOL 52,08 8 0

153100000 VANESSA GARCIA LUBE 61,10 9 0

Permanecem inalteradas as demais condições estabelecidas no resultado final da Seleção Pública e homologação, da Seleção Pública nº 1/2016
e publicações anteriores.

ALEXANDRE VAZ CASTRO

CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL
DA 6ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

9º TERMO ADITIVO AO CONTRATO CRESS/MG Nº 019/2014.
OBJETO Partes: Conselho Regional de Serviço Social - CRESS 6ª
Região x Atrativa Service Ltda. Fica prorrogado o contrato de Pres-
tação de Serviços Tercerizados de Office Boy, Asseio, Conservação e
Limpeza na Sede e Seccionais do CRESS 6ºR/MG. Valor Global R$
R$76.867,92 (setenta e seis mil oitocentos e sessenta e sete reais e
noventa e dois centavos). Vigência 16.07.2017 a 15.07.2018, con-
forme lei 8.666/93.

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES
DE IMÓVEIS DA 6ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão eletrônico nº 007/2017 - Processo Administrativo nº S-
2358/17. Contratante: Conselho Regional de Corretores de Imóveis
do Estado do Paraná; Contratada: VOLKSWAGEM do BRASIL in-
dústria de veículos automotores LTDA - CNPJ.: nº 59.104.422/0103-
84. Objeto: Aquisição de 2 (dois) veículos do tipo SEDAN, incluindo
assistência técnica durante o prazo de garantia, conforme especi-
ficações técnicas mínimas descritas no edital, na tabela constante do
ANEXO "A" do Termo de Referência e da proposta consolidada do
f o r n e c e d o r.

Prazo do contrato : 36 meses (Prazo da garantia de fábrica).
Valor total contratado: R$176.000,00 (Cento e setenta e seis mil
reais).

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2017

O Conselho Regional de Corretores de Imóveis do Estado do
Paraná, comunica a adjudicação e a homologação, em 16/08/2017, do
Pregão Eletrônico nº 006/2017, Processo Licitatório nº S-4710/17, de
objeto: "Contratação de empresa(s) fornecedora(s) de materiais de
limpeza, de higiene, de copa e de cozinha, conforme descrições,
quantidades e exigências estabelecidas no Edital, no Termo de Re-
ferência" e nas propostas consolidadas dos fornecedores separados em
grupos, conforme segue: GRUPOS 1 e 8, para a empresa VB Co-
mércio de produtos alimentícios EIRELI - ME, inscrita no CNPJ/MF
sob o nº 72.131.402/0001-36, no valor total de R$4.635,60 (quatro
mil, seiscentos e trinta e cinco reais e sessenta centavos); GRUPO 2,
para a empresa SATELITE Comercial Ltda - EPP, inscrita no
CNPJ/MF sob o nº82.629.072/0001-67 no valor de R$7.004,64 (sete
mil, quatro reais e sessenta e quatro centavos); GRUPOS 3, 4, 5, 6, 7
e 9, para a empresa GM Distribuidora Ltda - EPP, inscrita no
CNPJ/MF sob o nº21.604.118/0001-07, no valor total de R$13.027,79
(treze mil, vinte e sete reais e setenta e nove centavos),

Curitiba, 16 de agosto de 2017.
REINALDO JAMURCHAWSKI

Presidente da Comissão Permanente de Licitação


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-08-17T00:01:14-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




